
Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-288 
 

 

 

 

Convitto Nazionale “Pietro Giannone” e scuole annesse 
Piazza Roma, 27 82100 Benevento- Tel. 0824 21713 - Fax 0824 19909539 

C.F. 80002810622 - Codice Meccanografico BNVC01000A codice univoco UFSGPI 
C.F. 80004690626 - Codice Meccanografico BNMM00800N 

E-mail: bnvc01000a@istruzione.it - bnvc01000a@pec.istruzione.it 
Url: www.convittonazionalebenevento.edu.it 

 

 

 Questa nota  rientra tra le attività relative ai Progetti  “Scuole aperte d’estate – Piano Estate 2023/24 e 2024/25” Circolare MIM Prot. n. 
56244 dell’11.04.24 Progetto ”VIVI L'ESTATE” per il Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di Benevento e scuole annesse 

All’Albo online- Amministrazione trasparente 
Agli Atti PN 

Alla sezione dedicata PN del sito web www.convittonazionlebnevento.edu.it 
 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del progetto “Scuole aperte d’estate – Piano Estate 2023/24 e 
2024/25” Circolare MIM Prot. n. 56244 dell’11.04.24 Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, 
(UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021“. 
Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-288 
Titolo del progetto: ”VIVI L'ESTATE” 
CUP:  B84D24001230007 

 

IL RETTORE / DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia  

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato avviato il 

progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di 

primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche volte a 

promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025;  

VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 

dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli interventi di 

cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito;  

VISTA la candidatura n. 4348 relativa all’avviso Prot.59369 del 19/04/2024 del Convitto Nazionale “Pietro 

Giannone” e scuole annesse di Benevento inoltrata e protocollata in data 22/05/2024   intesa ad ottenere un 

finanziamento di € 51.880,00  per la realizzazione del progetto ” VIVI L'ESTATE” CUP B84D24001230007; 

Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0005527/E del 21/06/2024 13:32:17IV.5 - Progetti e materiali didattici

Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0005527/E del 21/06/2024 13:32IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:bnvc01000a@istruzione.it
mailto:bnvc01000a@pec.istruzione.it
http://www.convittonazionalebenevento.edu.it/
https://www.foe.it/files/2024/04/Circolare-MIM-Prot.-n.-56244-dell11.04.24.pdf
https://www.foe.it/files/2024/04/Circolare-MIM-Prot.-n.-56244-dell11.04.24.pdf
https://www.foe.it/files/2024/04/Circolare-MIM-Prot.-n.-56244-dell11.04.24.pdf


  Convitto Nazionale “Pietro Giannone” 

 

 

2/2 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOOGABMI/0000021 del 07/06/2024, di approvazione e pubblicazione graduatorie 

definitive regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici valutate e ritenute ammissibili; 

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 che rappresenta formale autorizzazione del 

progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 

per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

-di assumere in bilancio di previsione esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il predetto progetto; 

- di iscrivere il relativo finanziamento pari ad € 51.880,00 nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 01 - “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 2127”   (liv. 3) del Programma Annuale; 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile del Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di 

Benevento, redatto ai sensi dell'articolo 28 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, a predisporre i 

correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile del Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di 

Benevento, redatto ai sensi dell'articolo 28 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

IL RETTORE/DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Domenico Zerella Venaglia 

 

Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0005527/E del 21/06/2024 13:32:17IV.5 - Progetti e materiali didattici

Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0005527/E del 21/06/2024 13:32IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-06-21T13:39:16+0200
	DOMENICO ZERELLA VENAGLIA




